Tanscripción.: In Dei nomine. Ego Vermudo Velaci et uxor mea, Oro Didaci, et filiis meis Facio ad uobis Pelagio Milianici cartula de uno solare, in Domino Deo eterno salutem, amen. [...]. Facta kartula bene facta / die erit X^{em} diez ante kalendas februarias, in era T^a C^a L^a prima. Regnante regina Horracha, cum suo filio, in Toleto et in Legione. Didacus episcopus in sede sancta Legionensis. / Abbas Dominigos in Sancti Fagundi et Primitivi. Comité don Petrus in Saldania et in Melgare. Comité don Froyla in Astorga. Sanxo Iohannes revelato in Ceia. Maiorino maiore Salvator / Cidici in Melgare. Maiorino maiore Pelagio Cidici in Castro Froyla. Qui viderunt et audierunt: Salvator conf. Antolino Velaci conf. Vermudo Velaci conf. / Et ipso solare cum sua hera et cum suo éxito de pasco et cum éxito de rio et con toto suo éxito qui ad isto solare debet adservire quomodo desursum resonat. / Petro Vedillici testis. Salvator Memici testis. Don Exon testis. Si sum totos tres calvos. Ego Vermudo Velaci et uxor mea et filiis meis ad tibi Pelagio / Milianici manus nostras (signa) roboravimus. /

Et fuit ista kartula roborata in Villa Alvin, die mercores, quando exierunt pro ad flubio de Estula.

Didacus qui notuit (signum).

Doc. Número 10

Nota: En este documento transcribiremos el principio del mismo, y la data y confirmaciones, además del protocolo final, según lo expuesto en el inicio de este subpunto, al tratarse de otro documento de donación.

Sección: Clero

A: 893-9. Original en pergamino, 473x151 mm. Escritura visigótica redonda.

Influencia de letra carolina en algunos signos. Buena conservación.

1113, abril, 23.

Reg.: Gotina Vermúdez dona a Pelayo Díaz y a su mujer, Sol Muñoz, las heredades recibidas de sus mayores en Quintanilla de Cañizo, Valdemorilla, San Miguel, Villamirel y Villanuño. A continuación, se precisa que la donación engloba la mitad de las ciñas sitas en estos lugares y en San Pedro de las Matas, así como sus casas, con todos los bienes y derechos a ellas anejos. Como roboración Gotina recibió de los beneficiarios de la donación un mulo valorado en 500 sueldos de plata. La donación queda condicionada al hecho de que si Pelayo abandona a la hija de Monio Pérez, que pierda entonces las citadas heredades; pero si ella hiciera traición, que Pelayo las pueda conservar.⁷⁰⁴

Transcripción.: (Christus) In Dei nomine. Ego Gotina Vermudizi ad tibi Pleagio Didaz, in Domino Deo eternam salutem, amen. Ideo, placuit mihi, caro animo et propria mea volumtate, ut facuam a uobis kartula donationis, Sicut et Facio, de hereditates meas proprias / quos habeo de aviorum vel de parentum meorum in villas que vocitant Quintanella de Cannizo et Valle de Maurella et Sancti Michaeli et Villamirel et Villanunnu. [...] Facta kartulam notum die / quod erit VIII kalendas maio, era millesima C^a L^a I^a. Regnante regina Urrala un legione et in Castella et in Gallecia. Illo comitú Petro Ansuriz in Carrione. Fredenando Telliz in castello de Coianka. Fernando Menendiz in Viillalobos. Didacus episcopus Legionensis sedis. / Et istas hereditates quem resonant in ac kartula dabo ad uobis Pelagio Didaz; quod si lazaritis sua filia de Monnio Petriz, que karescatis illas hereditates: et si illa super vos aleve fecerit, que abeatis vos, Pelagio Didaz, illas hereditates. / Et ego Gotina Veremudiz tibi Pelagio Didaz una